 	    	                                                                                      	



Aplikacioni/Formulari për Nominim

Shpërblimi për Biznesin më të mirë për të varfrit 2011 


Prezantuar nga Oda Ekonomike e Kosovës dhe  UNDP Kosovë

Oda Ekonomike e Kosovës vlerëson  kontributin e sektorit privat në zbutjen e varfërisë, siç janë aktivitetet biznesore që mbështesin të varfrit. 

  UNDP Kosova përmes projektit  Rritja e Tregjeve Gjithëpërfshirëse (GIM) mbështesin zhvillimin e modeleve gjithëpërfshirëse biznesore që përfshijnë gratë dhe burrat e varfër qoftë në shtyllën e  kërkesës si klientë dhe konsumatorë, ashtu edhe  në  shtyllën e furnizimit si të punësuar, prodhues apo pronarë të bizneseve në pika të ndryshme të zinxhirit të vlerave. Dobitë nga modelet gjithëpërfshirëse biznesore shkojnë përtej fitimit të menjëhershëm dhe të hyrave më të larta. Për bizneset ato përfshijnë inovacione shtytëse, ndërtimin e tregjeve dhe fuqizimin e zinxhirit të furnizimit. Për të varfrit ato përfshijnë fitime të qëndrueshme dhe fuqizim më i madh. 

Formulari i nominimit

Nominimet e plotësuara duhet të dorëzohen jo më vonë se 5 dhjetor 2011 në adresën: 

Besnik Cecelia
Address: Rruga Nenë Tereza Nr.20, 
10000 Prishtinë, Republika e Kosovës
 email besnik.cecelia@oek-kcc.org
tel: +386 (0) 43 780 314

Informatat për nominim
1. Çdo seksion në këtë formularë duhet të plotësohet në fontin Arial 11 point  dhe të shkruhet në gjuhën shqipe, serbe apo angleze. Formularët e plotësuar për nominim nuk duhet të jenë më shumë se gjashtë faqe.

 
2. Përpara se të plotësoni dhe dorëzoni formularin për nominim, luteni që t’u referoheni informatave për kushtet dhe kriteret për Shpërblimin për biznesin për të varfrit që gjenden në faqen e internetit të OEK  http:/www.oek-kcc.org

3. Nominesit/të nominuarit mund të marrin informata dhe materiale tjera shtesë

4. Përzgjedhja përfundimtare e fituesve do të bëhet nga një trup vlerësues në përbërje të përfaqësuesve nga: Oda Ekonomike e Kosovës, UNDP, Agjencia për mbështetje NVM-ve, Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rura, Ministria e Punës dhe Mirëqenies Sociale, Asociacioni i Grave. 
Formulari për nominim

	Kompania e nominuar
	

	Komuna 
	

	Adresa
	

	Numri i telefonit
	

	E-mail
	

	Faqja e internetit
	

	Personi kontaktues në kompani dhe detajet e kontaktit

	

	Sektori në të cilin operon kompania


	

	Aktiviteti kryesor i biznesit
	

	A eksporton kompania?
	

	Numri i të punësuarve (gra dhe burra)
	

	Viti i themelimit
	

	Dy rekomandime nga jashtë kompanisë, respektivisht nga ata që janë mire të informuar mbi aktivitetet e juaja dhe të cilët mund të kontaktohen nga trupi vlerësues.

	







Pasqyrë e shkurtër e informatave mbi kompaninë (përmendi zhvillimin, strategjinë dhe vizionin për zhvillim të mëtutjeshëm)























Aktivitetet për të varfrit 


1. Shpjegoni shkurtimisht si i ka mbështetur kompania juaj njerëzit e varfër?


2. Si i keni identifikuar personat me nevojë?


3. Si janë angazhuar të varfrit në aktivitetin tuaj biznesor për të varfrit (shitës, i/e punësuar, klientë-blerës, produkt special për këtë kategori etj.) 


4. A i keni zyrtarizuar këto aktivitete  (kontrata, punësim, shitje, blerje etj).


5. Sa persona/familje kanë përfituar nga aktivitetet e biznesit për të varfrit?


6. Emërtoni vendet prej nga vijnë individët që janë mbështetur?













Informata tjera

Ju lutemi të na shkruani për çfarëdo tjetër që ju mendoni se është e rëndësishme dhe dëshironi që të shpalosni lidhur me iniciativat dhe aktivitetet e implementuara.    
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